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Förslag till styrelsen om organisationsutveckling 
 

Inledning 
PRO, precis som många organisationer i civilsamhället, växer långsamt i 
medlemsantal trots att potentialen är hög för medlemsvärvning. Fler och fler 
organisationer, liksom vår egen, flaggar för att det ideella arbetet delas på allt 
färre och att det är en utmaning att hitta former för det ideella engagemanget. 

Flera av årets motioner har lyft frågor om hur vi är organiserade lokalt och 
regionalt. Hur kan vi omhänderta engagemang som funnits i en lokalförening 
men som inte mäktar med det formella ansvaret? Kan vi skapa möjlighet för 
medlemmen att vara direktmedlem i distriktet även om lämplig lokalförening 
inte finns? Kan vi skapa sektioner under en lokalförening för geografisk 
verksamhet? 

Det finns organisatoriska hinder idag som bör rivas för att underlätta för det 
ideella engagemanget. En del av dessa är upplevda hinder, det är inte förbjudet 
i stadgarna men inte heller tydligt hur det ska gå till och en del är hinder som 
finns i våra stadgar. 

Styrelsen skulle kunna svara på dessa förslag ett och ett var för sig men väljer 
istället att initiera ett utvecklingsarbete för kommande kongressperiod för att 
se hur PRO kan utvecklas internt som organisation. Flera av förslagen kräver 
helt enkelt en djupare analys för att svaren som behövs ska bli genomtänkta 
och välarbetade. 

Samtidigt som arbetet pågår med att utveckla PRO som organisation så sker 
också ett omfattande varumärkesarbete som redan startat. Det tangerar 
organisationsfrågorna, eftersom bilden av PRO påverkas starkt av hur 
verksamheten bedrivs. Det handlar till exempel om hur vi välkomnar nya 
medlemmar eller hur vi tar hand om enskildas engagemang och initiativ. Vi 
ska bli bättre på att lyfta fram vår identitet som medlemsorganisation och 
försöka öka förändringstakten i hela organisationen. Det är också angeläget att 
PRO får en mer sammanhållen profil, så att man vet vad organisationen står 
för oavsett var man möter den. 

 

 



Under föregående kongressperiod har vi framgångsrikt rustat PRO:s ledamöter 
i såväl kommunala (KPR) och regionala pensionsråd (RPR) med kunskap och 
självförtroende att bli starka röster i det politiska påverkansarbetet. Vi skulle 
vilja på samma vis rusta organisationen för att utveckla oss som organisation 
regionalt och lokalt. 

Vi behöver vara modiga och fråga oss hur vi ska vara organiserade i framtiden. 
Bör vi vara en förening i varje kommun för att bli en tydlig lokal part och sedan 
under den formella föreningen ha en struktur för att kunna ha ett engagemang 
på sin ort eller för sin verksamhet? Motionerna till denna kongress lyfter flera 
möjliga vägar att gå och vi vill utforska de vägarna ordentligt innan vi väljer en 
gemensam väg. Medans vi provar oss fram finns givetvis stöd att få av 
riksorganisationen och distrikten när en lokalförening har frågor kring sin 
organisation och vad som är möjligt att göra inom de stadgar och ramar som 
finns idag. 

En viktig aspekt är också hur vår omvärld ser på hur vi väljer att organisera oss. 
Är vi tillräckligt tydliga för att kunna vara röstbärare i frågor för pensionärer 
gentemot politiken lokalt, regionalt och nationellt? Hur ser vår möjlighet att 
söka finansiering ut i nuvarande struktur och skulle färre formella föreningar 
underlätta? 

Arbetet ska ske i dialog med distrikt och lokalföreningar men också samla in 
hur medlemmar som inte valt att engagera sig i PRO ser på sin roll och sina 
förutsättningar för att växla upp sitt engagemang samt genom omvärldsanalys 
inom sektor där vi inspireras av hur andra organisationer valt att göra samt 
hur forskningen ser på dagens ideella engagemang. 

 
Styrelsen föreslår kongressen besluta 
att under kommande kongressperiod uppdra åt styrelsen att ta ett helhetsgrepp 
kring att utveckla PRO internt som organisation. 

att löpande under kongressperioden genomföra förändringar för att utveckla 
PRO som organisation som inte kräver stadgeändringar. 

att kommande kongress återrapportera genomförda förändringar samt 
presentera förslag i linje med utredningens resultat som kräver stadgeändringar 
för att utveckla PRO som organisation 


